

21. mars 2022

Björk Óttarsdóttir



# Framtíðarsýn um fjármögnun starfsþróunar.

Skólamálfing Sambands Íslenskra sveitarfélaga 21. mars 2022

**Stjórnarráð Íslands**

Mennta- og barnamálaráðuneytið



Október 2019



# Samstarfsráð um starfspróun kennara og skólastjórnenda

Skýrsla til mennta- og  
menningarmálaráðherra

<https://www.stjornarradid.is/efst-a-baugi/frettir/stok-frett/2019/10/08/Framtids-rsyn-um-starfsthroun-kennara-/>

# Ójafnvægi í kerfinu milli skólastiga

Munurinn er hvað skýrastur hvað varðar tíma til starfsþróunar eftir skólastigum.

Sjóðir hafa ólíkan tilgang og fjármagn hver um sig.

Jafna þarf aðstæður og möguleika til starfsþróunar.

Brýnt er að kennarar og skólastjórnendur geti sinnt starfsþróun hvort sem er samhliða kennslu eða utan starfstíma skóla.





# MENNTUN FYRIR ALLA Á ÍSLANDI

Úttekt á framkvæmd stefnu um menntun án aðgreiningar á Íslandi

EDUCATION FOR ALL IN ICELAND

External Audit of the Icelandic System for Inclusive Education

Lokaskýrsla

Mennta- og menningarmálaráðuneyti, 2017

Aðferðirnar sem nú eru notaðar til að fjármagna símenntun og faglega starfsþróun eru almennt ekki taldar hagkvæmar.

<https://www.stjornarradid.is/lisalib/getfile.aspx?itemid=cca962f5-be4f-11e7-9420-005056bc530c>



Deildun v/ Mennta- og barnamála  
600 Akureyri  
Sími 460-8900 Fax 460-8919  
rha@unak.is  
<http://www.rha.is>



Munur á milli skólastiga og skólagerða hvað varðar möguleika á styrkjum til starfsþróunar og í hvaða þætti starfsþróunar þeir geta sótt í sjóðina.

[https://www.rha.is/static/files/Rannsoknir/2014/starfsthroun-kennara-greining-sjoda\\_13.02.15.pdf](https://www.rha.is/static/files/Rannsoknir/2014/starfsthroun-kennara-greining-sjoda_13.02.15.pdf)

## **STARFSÞRÓUN KENNARA GREINING Á SJÓÐAUMHVERFI**

**Desember 2014**

## Framtíðarsýn samstarfsráðs um fjármögnun starfsþróunar kennara og skólastjórnenda



Fjármögnun til stuðnings við starfs- og skólaþróun þvert á skólastig og skólagerðir verði tryggð. Allir kennarar hafi jafnt aðgengi að fjármagni og jöfn tækifæri til starfsþróunar.



## Tillaga 6.1

Fjármögnun starfsþróunar kennara og skólastjórnenda verði tekin til gagngerrar endurskoðunar í samvinnu aðila með það að markmiði að jafna aðgengi kennara og skóla að fjármagni og tækifærum til starfsþróunar óháð staðsetningu og þvert á skólastig og skólagerðir, samræma reglur um notkun fjármagns og skoða hvernig best megi nýta það til starfsþróunar í framtíðinni þannig að allir kennarar hafi tíma og rými til að sinna starfsþróun sinni.

Aðgerð: Stofnaður verði starfshópur undir stjórn mennta- og menningarmálaráðuneytisins. Hann skoði allt flæði fjármagns ríkis og sveitarfélaga til starfsþróunar, alla sjóði sem styðja við starfsþróun kennara og skólastjórnenda og sjóði sem ekki eru skilgreindir sem starfsþróunarsjóðir s.s. Sprotasjóð og Þróunarsjóð námsgagna. Skoða þarf hvort auka þurfi fjármagn til starfsþróunar eða hvort innan kerfisins sé hæfilegt fjármagn.